
Página 5164Número 49	 Miércoles, 28 de febrero de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades

1301	 Prórroga del convenio de colaboración suscrito el 30 de 
diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el 
Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación dentro 
de su ámbito territorial del servicio de ayuda a domicilio para 
personas dependientes.

Resolución

Visto el Convenio “Prórroga del Convenio de Colaboración suscrito el 30 
de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto 
Lumbreras, para la prestación dentro de su ámbito territorial del servicio de 
ayuda a domicilio para personas dependientes”, y teniendo en cuenta que tanto 
el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un 
marco de colaboración que concierne al interés público de esta Consejería, y a los 
efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de 
julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de “Prórroga 
del convenio de colaboración suscrito el 30 de diciembre de 2016, entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano 
de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación 
dentro de su ámbito territorial del servicio de ayuda a domicilio para personas 
dependientes”, suscrito por la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades 
en fecha 31 de enero de 2018.

Murcia, 15 de febrero de 2018.—El Secretario General, Manuel Marcos 
Sánchez Cervantes.

NPE: A-280218-1301



Página 5165Número 49	 Miércoles, 28 de febrero de 2018

Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social 
y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación, dentro de 
su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio para personas 

dependientes

Murcia,31 de enero de 2018.

De una parte, la Excma. Sra. doña Violante Tomás Olivares, Consejera de 
Familia e Igualdad de Oportunidades de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, que actúa en nombre y representación de la citada Consejería, en virtud 
de la competencia que tiene atribuida por el artículo 16.2 de la Ley 7/2004, de 
28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y autorizada para la firma del 
presente Convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 24 de enero de 2018.

De otra, la Ilma. doña Mª Ángeles Túnez García, Alcaldesa del Ayuntamiento 
de Puerto Lumbreras, en representación de dicha entidad, con CIF P3000330E, 
facultado para suscribir el presente Convenio en virtud de Acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local de fecha 12 de diciembre de 2017.

Manifiestan

Que con fecha 30 de diciembre de 2016 fue suscrito entre las partes un 
Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto 
Lumbreras para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de 
ayuda a domicilio para personas dependientes.

Que de conformidad con lo dispuesto en la Cláusula Decimoquinta del 
mencionado convenio:

“El presente Convenio entrará en vigor el día 1 de enero de 2017, salvo que 
se firme con fecha posterior, en cuyo caso entrará en vigor el día de su firma y 
extenderá su vigencia hasta el 31 de enero de 2018 

En cualquier momento antes de la finalización del plazo de vigencia 
previsto, los firmantes podrán acordar unánimemente su prórroga o extinción de 
conformidad con lo dispuesto en el número 2.ª del apartado h) del artículo 49 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.”

En virtud de lo dispuesto en la Ley/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, en sus artículos 5 a 8 y en el Decreto 56/1996, de 24 de julio, 
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para 
la tramitación de éstos en el ámbito de la Administración Regional de Murcia, y 
estando ambas partes conformes en la formalización de la prórroga

Acuerdan

Primero. Declarar expresamente prorrogado el Convenio de Colaboración, 
de fecha 30 de diciembre de 2016, suscrito entre la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el 
Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la prestación, dentro de su ámbito 
territorial, del servicio de ayuda a domicilio para personas dependientes, el cual 
tendrá un plazo de vigencia y de efectos económicos desde el día 1 de febrero 
de 2018 hasta el 31 de enero de 2019 y ello en los términos exactos en que 
dicho documento se suscribió.

NPE: A-280218-1301



Página 5166Número 49	 Miércoles, 28 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo. El coste total de la presente prórroga, incluyendo en dicho importe 
la aportación que corresponda al usuario según la normativa del copago, durante 
el periodo comprendido, asciende a una cantidad máxima de seiscientos diez mil 
quinientos setenta y dos euros (610.572,00€), con la siguiente distribución:

Presupuesto Horas de 
atención 
personal

Horas de 
atención 

doméstica

Coste total convenio Aportación usuarios Aportación  Imás

2018(01/02/2018) al 
30/11/2018)

22.130 22.110 508.810,00€ 111.938,20€ 396.871,80€

2019(01/12/2018  al 
31/01/2019) 

4.426 4422 101.762,00€ 22.387,64€ 79.374,36€

26.556 26.532 610.572,00€ 134.325,84 476.246,16€

El coste, se ha calculado teniendo en cuenta un máximo de 26.556 horas 
Atención Personal y un máximo de 26.532 de Atención Doméstica, para los 
ejercicios 2018 y 2019, lo que permite una cobertura más real del mismo El 
precio se calculará multiplicando el número de horas que se establezcan en el 
Programa Individual de Atención por el coste de cada hora.

La aportación del IMAS será de trescientos noventa y seis mil, ochocientos 
setenta y un euros con ochenta céntimos (396.871,80 €) para el ejercicio 2018 
y de setenta y nueve mil, trescientos setenta y cuatro con treinta y seis euros 
(79.374,36 €) para el ejercicio 2019; y se ordenará con cargo a la aplicación 
económica 51.03.00.313G 260.09, código proyecto 42682. 

Y dejando constancia de conformidad con la totalidad de los Acuerdos de este 
Convenio, firman y rubrican en el lugar y fecha arriba indicados, en triplicado ejemplar.

Por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Consejera de Familia 
e Igualdad de Oportunidades, Violante Tomás Olivares.—Por el Ayuntamiento de 
Puerto Lumbreras, la Alcaldesa-Presidenta, M.ª Ángeles Túnez García.

NPE: A-280218-1301


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1566/2018	Decreto n.º 10/2018, de 14 de febrero, por el que se establece el régimen jurídico de los conciertos sociales en la Región de Murcia en los servicios sociales especializados en los sectores de personas mayores y personas con discapacidad.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1538/2018	Orden 16 de febrero 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, opción En
	1539/2018	Orden de 16 de febrero de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de clasi
	1540/2018	Orden 16 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones PúblicaS, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Seguridad de la Admi
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1526/2018	Resolución R-130/18, de 8 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción interna.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1835/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del Trabajo convocado por Resolución de 14 de julio (BO
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1821/2018	Decreto de Consejo de Gobierno n.º 12/2018, de 21 de febrero, por el que se concede la “Medalla a las Víctimas del Terrorismo de la Región de Murcia” a don Juan José Martínez Ferra.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1810/2018	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Albudeite.
	1770/2018	Resolución de 22 de febrero de 2018 por la que se designa nueva composición del tribunal para la realización de las pruebas de la primera y segunda convocatoria de 2018, modificando la Resolución de 23 de enero de 2018 de la Dirección General de
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1553/2018	Prórroga del convenio de colaboración suscrito el 30 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación dentro de s
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1537/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipamiento para los programas de capacitación y formación en TICs 2017. Expte. 55/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	929/2018	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el proyecto de restauración de la solicitud de otorgamiento del permiso de investigación de recursos de la Sección C), con n.º 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1493/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia contratación del Servicio de auditoría financiera de las cuentas anuales que formule la UPCT correspondientes a los ejercicios 2017 y 2018. Expte. PA-01/18.
	1731/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia contratación de la ejecución de la obras de adecuación de estancias en S12, S13 y S14 y mantenimiento de S2, S3 y S4 en la planta sótano del edificio de la Escuela Técni
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1595/2018	Anuncio de licitación del contrato de obras de eliminación de residuos vegetales procedentes de árboles secos y moribundos por efectos de las plagas y la sequía en diferentes montes de la Región de Murcia. Expte. 9/2018.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	1671/2018	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el” Proyecto de línea eléctrica a 400 kv para la evacuación de la energía
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	3305/2017	Juicio verbal 98/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	804/2018	Procedimiento ordinario 1.908/2013.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	1341/2018	Autos 95/2010.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	1180/2018	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato privado correspondiente a la enajenación de parcelas del Sector B y nave municipal en polígono industrial.
	Cartagena
	1670/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio sanitario y de ambulancias para eventos de interés general.
	Lorca
	753/2018	Acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre constitución de Mesa de Contratación.
	Los Alcázares
	1070/2018	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Murcia
	1530/2018	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018.
	1531/2018	Exposición pública de los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 5.º y 6.º de 2017 y el tercer cuatrimestre de 2017.
	Torre Pacheco
	1520/2018	Aprobación del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al cuarto trimestre del año 2017.
	1521/2018	Edicto de padrón de recibos del impuesto de vehículos de tracción mecánica de 2018.
	Totana
	1525/2018	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de puestos en mercado semanal, recogida de basura en mercado semanal y puestos en plaza de abastos del segundo trimestre del año 2018.
	Yecla
	1307/2018	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral, de una plaza de Auxiliar de Hogar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de Don Paco”, Cieza
	1505/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria /2018.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas
	1328/2018	Convocatoria a Sesión Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1410/2018	Anuncio para declarar desierto, la licitación de suministro de 2 vehículos de Jefatura para el Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	1482/2018	Proceso selectivo para la provisión de 1 plaza de Auxiliar Administrativo del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-27T14:17:41+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



